28.08.2020Г. № 662-П
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 18.06.2019Г. № 421-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ, ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД ТЕРРИТОРИЕЙ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН», ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА РАСПОЛОЖЕННЫЕ В ГРАНИЦАХ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ПЛОЩАДКИ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2020г. № 74 «О внесении изменений в Федеральные правила использования воздушного пространства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 18.06.2019г. № 421-п «Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией МО «Аларский район», посадки (взлета) на расположенные в границах МО «Аларский район» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)»;
1.2. в наименовании и по тексту Положения слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)»;
1.3. в подпункте 8 пункта 3 Положения слова «летательного аппарата» заменить словами «воздушного судна (за исключением визуального полета беспилотного воздушного судна в случае, предусмотренном пунктом 52.1.Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010г. № 138)»;
1.4. по тексту приложения 1 к Положению слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)» в соответствующем падеже;
 1.5. по тексту приложения 2 к Положению слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)» в соответствующем падеже;
1.6. в наименовании приложения 2 к Постановлению слова «летательных аппаратов» заменить словами «воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)»;
1.7. в приложении 2 к Постановлению:
слова «Футорный А. В.» заменить словами «Дульбеев Р. В.»;
слова «Распопин Павел Константинович» заменить словами «Мишков А. П.»;
слова «Мишков Антон Петрович» заменить словами «Гармаев И. А.»;
слова «Гудов В. М.» заменить словами «Мотоев А. В.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Аларь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном  сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.) и опубликовать в приложении к  районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра района по экономике и финансам  Баторова Ю. М.

Мэр района
Р. В. Дульбеев